
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад общеразвивающего вида №23 

муниципального образования город Новороссийск 

с. Гайдук, ул. Ясельная, 2 

ОГРН 1102315004890 

ИНН 2315162584       КПП 231501001 

 

ПРИКАЗ  

 

09.01.2024                                                                                                                     № 54-ОД 

 

О назначении ответственного за организацию работы 

по противодействию коррупции в МАДОУ детский сад № 23 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года (ред. от 13.06.2023) № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 

136 августа 2021 года № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 

2021-2024 годы»,  

 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию работы по противодействию коррупции в 

МАДОУ детский сад № 23 заведующую Макушеву Ирину Анатольевну с 01.01.2024 г. 

2. Утвердить и ввести в действие должностную инструкцию ответственного за 

организацию работы по противодействию коррупции согласно Приложения № 1. 

3. Ответственному за организацию работы по противодействию коррупции Макушевой 

И.А.: 

- провести мониторинг изменений действующего законодательства в области 

противодействия коррупции; 

- проверить наличие информации на информационном стенде и сайте ДОУ и при 

необходимости привести в соответствие с требованиями. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Заведующая ___________ И.А.Макушева  

 

 

 

 

 

 


		2024-02-08T10:59:53+0300
	Макушева Ирина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




